

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS**

Obra: Construção de Calçadas nas Praças Públicas do Loteamento 15 de Agosto e Comunidade do Capão

Data de preço: SINAPI Setembro de 2021 / SETOP Julho de 2021 - Desonerado

Planilha Orçamentária

BDI = 26,85 %

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO SEM BDI (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>					
1.1	90778	SINAPI	Engenheiro Civil de obra Pleno com encargos complementares	H	10,00	93,60	118,73	1.187,32
1.2	90780	SINAPI	Mestre de Obras com encargos complementares	H	40,00	54,96	69,72	2.788,67
<b>Subtotal</b>								<b>3.975,99</b>
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
2.1	ED-50137	SETOP	Mobilização e desmobilização de container inclusive instalação e transporte	Unit	2,00	680,00	862,58	1.725,16
2.2	ED-16350	SETOP	Locação de container com isolamento para depósito / ferramenta de obra.	Mês	1,00	617,56	783,37	783,37
<b>Subtotal</b>								<b>2.508,53</b>
<b>3</b>			<b>CALÇADAS</b>					
3.1	97083	SINAPI	Compactação mecânica de Solo com compactador de solo a percussão	m²	684,84	2,30	2,92	1.998,05
3.2	94990	SINAPI	Execução de Passeio (Calçada) ou Piso de Concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado - 8 cm	m³	54,79	638,87	810,41	44.399,91
<b>Subtotal</b>								<b>46.397,96</b>
<b>Custo TOTAL com BDI</b>								<b>52.882,48</b>

Eng. Régis Marra Batista Franco

CREA MG 81384/D